

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Holdingselskabet af 30. april 1990 ApS

Bernstorffsvej 66, 2900 Hellerup

CVR-nr. 13 58 90 03

Årsrapport

1. maj 2017 - 30. april 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. september 2018.



Niels Holstein-Løvenørn
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holdingselskabet af 30. april 1990 ApS Bernstorffsvej 66 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 13 58 90 03
	Stiftet: 1. november 1989
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Direktion	Niels Holstein-Løvenørn
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomhed	Johs. Gram-Hanssen Holding ApS, Rudersdal

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i helt eller delvist ejede datterselskaber.

Usædvanlige forhold

Der har i indeværende regnskabsår ikke været nogle usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i indeværende regnskabsår ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 8.502 t.kr. mod 17.664 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Som følge af ændring i anvendt regnskabspraksis i et underliggende datterselskab, er der i regnskabsåret foretaget en kapitalregulering på selskabets kapitalandele på t.kr. -2.249, som er ført direkte over selskabets egenkapital.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttotab	-4.309	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.454.500	17.664.162
Andre finansielle indtægter	294.160	0
Øvrige finansielle omkostninger	-228.579	-32
Resultat før skat	8.515.772	17.664.130
1 Skat af årets resultat	-13.464	0
Årets resultat	8.502.308	17.664.130
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-10.545.500	1.664.162
Udbytte for regnskabsåret	9.000.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	6.047.808	10.999.968
Disponeret i alt	8.502.308	17.664.130

Balance 30. april

Aktiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.179.208	22.973.246
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.179.208</u>	<u>22.973.246</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.179.208</u>	<u>22.973.246</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	19.000.000	16.000.000
	Tilgodehavender i alt	<u>19.000.000</u>	<u>16.000.000</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.767.417	0
	Værdipapirer i alt	<u>5.767.417</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	1.290.369	4.387
	Omsætningsaktiver i alt	<u>26.057.786</u>	<u>16.004.387</u>
	Aktiver i alt	<u>36.236.994</u>	<u>38.977.633</u>

Balance 30. april

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Egenkapital			
3	Selskabskapital	200.000	200.000
3	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.659.208	21.453.246
3	Overført resultat	18.370.790	12.322.982
3	Foreslået udbytte for regnskabsåret	9.000.000	5.000.000
	Egenkapital i alt	<u>36.229.998</u>	<u>38.976.228</u>
Gældsforpligtelser			
	Selskabsskat	6.263	673
	Anden gæld	733	732
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.996</u>	<u>1.405</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.996</u>	<u>1.405</u>
	Passiver i alt	<u>36.236.994</u>	<u>38.977.633</u>

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	13.464	0
	13.464	0
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2017	1.520.000	1.520.000
Kostpris 30. april 2018	1.520.000	1.520.000
Opskrivninger 1. maj 2017	21.453.246	19.794.090
Andel af årets resultat	8.454.500	17.664.162
Udbytte	-19.000.000	-16.000.000
Andre kapitalbevægelser	-2.248.538	-5.006
Opskrivninger 30. april 2018	8.659.208	21.453.246
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	10.179.208	22.973.246

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Holdingselskabet af 30. april 1990 ApS
Johs. Gram-Hanssen Holding ApS, Rudersdal	50 %	20.358.415	16.909.000	10.179.208
		20.358.415	16.909.000	10.179.208

Noter

3. Egenkapital

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>
Egenkapital 1. maj 2017	200.000	21.453.246	12.322.982	5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-10.545.500	6.047.808	-5.000.000
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	4.000.000	0
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i regnskabsåret	0	0	-4.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	0	0	9.000.000
Bevægelse 2	0	-2.248.538	0	0
Egenkapital 30. april 2018	<u>200.000</u>	<u>8.659.208</u>	<u>18.370.790</u>	<u>9.000.000</u>